

## **Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1787/2017/OI/VZKÚ**

### **Smluvní strany**

---

**Statutární město Ostrava**

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupené  
náměstkem primátora

IČ: 00845451  
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  
Peněžní ústav:

Číslo účtu:

---

dále jen **objednatel**

**Lesostavby Frýdek – Místek a.s.**

se sídlem: Slezská 2766, 738 01 Frýdek  
Místek

zastoupena:  
předsedou představenstva

IČO: 45193118  
DIČ: CZ45193118  
Peněžní ústav:

Číslo účtu:

---

dále jen **zhotovitel**

### **Obsah Dodatku**

---

#### **čl. I.**

1. Smluvní strany se v souladu s čl. XVII., odst. 6. dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1787/2017/OI/VZKÚ ze dne 27.7.2017 (dále jen „smlouva“) na realizaci stavby „Opevnění bermy řeky Ostravice“ v k.ú. Slezská Ostrava z důvodu vzniklých víceprací během realizace stavby v rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku, čímž se mění předmět smlouvy. Jedná se o nepodstatné změny závazku dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
2. Cena díla se navyšuje o cenu víceprací ve výši 242.232,78 Kč bez DPH (tj. 2,51 % původní ceny díla).

#### **čl. II.**

1. Článek II. Předmět smlouvy, odst. 1 se doplňuje o text následujícího znění:  
„Smluvní strany se dohodly realizovat vícepráce v rozsahu dle přílohy č. 4 a 5 této smlouvy.“
2. Za přílohu č. 3 smlouvy se vkládá příloha č. 4 – změnový list č. 1 včetně položkového rozpočtu, tato příloha tvoří přílohu č. 1 Dodatku č. 1.
3. Za přílohu č. 4 smlouvy se vkládá příloha č. 5 – Rekapitulace změn více prací včetně smlouvy a tvoří přílohu č. 2 Dodatku č. 1.
4. V článku IV. Cena díla se text odstavce 1. nahrazuje textem:
  1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH	9.902.232,78 Kč bez DPH
DPH	2.079.468,88 Kč bez DPH
Cena celkem včetně DPH	11.981.701,66 Kč

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni zdanitelného plnění.

**čl. III.**

1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města č. 07772/RM1418/105 ze dne 14.11.2017.
2. Ostatní ustanovení smlouvy č. 1787/2017/OI/VZKÚ ze dne 27.7.2017 zůstávají nezměněna.
3. Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto dodatku, což stvrzují svými podpisy.
4. Dodatek č. 1 je vyhotoven v čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.
5. Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1765, § 1978 odst. 2 a § 2591 OZ.
6. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu dohody jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.
7. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
8. Příloha, která je nedílnou součástí tohoto dodatku:  
Příloha č. 1: Změnový list č. 1  
Příloha č. 2: Rekapitulace změn více prací včetně smlouvy

**Za objednatele**

**Za zhotovitele**

\_\_\_\_\_  
Datum: 15.11.2017  
Místo: Ostrava

\_\_\_\_\_  
Datum: 15.11.2017  
Místo: Frýdek-Místek

\_\_\_\_\_  
náměstek primátora

\_\_\_\_\_  
předseda představenstva

Evidenční list změny stavby					
Název a evidenční číslo stavby: <b>Stavební úprava opevnění bermy řeky Ostravice</b>		Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS: <b>SO 02 / 1</b>		Číslo změny stavby: <b>1</b>	
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): <b>SO 02 Plochy u horního stupně</b>					
Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 27. 7. 2017, číslo smlouvy objednatele: 1787/2017/OI/VZKÚ, číslo smlouvy zhotovitele: 2017/044/N104/537319, identifikátor VZ: IVZ=P17V00000048					
Objednavatel: <b>Statutární město Ostrava</b> , Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČ: 008 45 451					
Zhotovitel: <b>Lesostavby Frýdek-Místek a.s.</b> , Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 45193118					
Gen.projektant (autorský dozor): <b>Architektonická kancelář ARGOS s r.o.</b> , Hrabákova 5, 702 00 Ostrava, IČ:29451281,					
Technický dozor stavebníka (TDS): <b>Hi - 2 ing, s.r.o., 28. října 770/6</b> , 720 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ. 01535927,					
Popis a zdůvodnění změn:					
<b>Kamenná dlažba s vyspárováním betonem</b>					
V rámci realizace díla bylo nutné provést plynulé napojení prováděné kamenné dlažby na stávající břehovou hranu. Až po důkladném odplevelení a očištění od nánosů zeminy byl zjištěn skutečný stav břehové hrany - stávající kamenné patky (viz. Příloha č. 5 - Fotodokumentace). Následně bylo všemi zúčastněnými rozhodnuto o způsobu napojení s tím, že v místě napojení bude provedena kamenná dlažba s prolitím betonem. Zvětšený rozsah realizace plochy kamenné dlažby je dán geodetickým zaměřením skutečného provedení SO 02 Plochy u horního stupně - viz. Příloha č. 4. Jedná se o navýšení plochy kamenné dlažby o výměru 53 m <sup>2</sup> . Změna je vyvolaná stavem stávající kamenné patky, zjištěným při realizaci prací, který nebylo možné předem předpokládat (tj. v době při zpracování projektové dokumentace)					
časový vliv na plnění SoD: <b>MÁ VLIV – prodloužení doby plnění o .... / NEMÁ VLIV</b>					
Údaje v Kč bez DPH:					
Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL	Hodnota změny (VP+MP < 15%)	%	Celkový cenový nárůst (VP-MP < 30%)	%
<b>242 232,78</b>	<b>0,00</b>	<b>242 232,78</b>	<b>2,51</b>	<b>242 232,78</b>	<b>2,51</b>
Přílohy:			Počet paré: Příjemce :		
1) Změnový rozpočet pro posouzení víceprací			2x Objednatel		
2) Stanovisko autorského dozoru (projektanta PD)			1x Zhotovitel		
3) Stanovisko TDS k ZL č. 1			1x TDS		
4) Zaměření skutečného provedení stavby (geodetické)			1x Projektant (autorský dozor)		
5) Fotodokumentace			1x Správce toku POD, VHP Ostrava		
Vyjádření - souhlas se změnami:					
Zhotovitel:	souhlasím / <u>nesouhlasím</u>	Jméno	datum	podpis	
Projektant (autorský dozor):	souhlasím / <u>nesouhlasím</u>	Jméno	datum	podpis	
Správce toku POD, VHP Ostrava:	souhlasím / <u>nesouhlasím</u>	Jméno	datum	podpis	
TDS:	souhlasím / <u>nesouhlasím</u>	Jméno	datum	podpis	
Objednatel:	souhlasím / <u>nesouhlasím</u>	Jméno	datum	podpis	
Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby jsou přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Oceněného soupisu víceprací a méněprací".					
					číslo paré:

## REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Stavba: **Stavební úprava opevnění bermy řeky Ostravice**

Ostrava

23.10.2017

Statutární město Ostravy

Architektonická kancelář ARGOS s r.o.

Lesostavby Frýdek-Místek a.s.

Kód	Objekt	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
<b>1)</b>	<b>Náklady z rozpočtů</b>	<b>242 232,78</b>	<b>293 101,66</b>
ZL č. 1	SO 02 Plochy u horního stupně	242 232,78	293 101,66
ZL č. 1	SO 02 Plochy u horního stupně	242 232,78	293 101,66
<b>2)</b>	<b>Ostatní náklady ze souhrnného listu</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>		<b>242 232,78</b>	<b>293 101,66</b>

## SOUHRNNÝ LIST STAVBY

Kód:

**Stavba:** Stavební úprava opevnění bermy řeky Ostravice

JKSO:

Místo: Ostrava

CC-CZ:

Datum:

23.10.2017

Objednatel:

Statutární město Ostravy

IČ:

00845451

DIČ:

CZ00845451

Zhotovitel:

Lesostavby Frýdek-Místek a.s.

IČ:

45193118

DIČ:

CZ45193118

Projektant:

Architektonická kancelář ARGOS s r.o.

IČ:

29451281

DIČ:

CZ29451281

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů

242 232,78

Ostatní náklady ze souhrnného listu

0,00

**Cena bez DPH**

**242 232,78**

DPH základní

21,00%

ze

242 232,78

50 868,88

snížená

15,00%

ze

0,00

0,00

**Cena s DPH**

**v**

**CZK**

**293 101,66**

**Projektant**

**Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

**Objednavatel**

**Zhotovitel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Část: ZL č. 1

Ostrava

23.10.2017

Statutární město Ostravy  
Lesostavby Frýdek-Místek a.s.

Architektonická kancelář ARGOS

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>242 232,78</b>
HSV - Práce a dodávky HSV							242 232,78
1 - Zemní práce							241 375,14
5	K	122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	37,100	68,22	2 530,96
			53*0,7		37,100		
6	K	122201109	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepvost horniny tř. 3	m <sup>3</sup>	37,100	68,22	2 530,96
11	K	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m <sup>3</sup>	37,100	74,87	2 777,68
12	K	162701109	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost 1 000 m Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m <sup>3</sup>	185,500	14,01	2 598,86
			37,100*5 "Přepočtené koeficientem množství		185,500		
			Součet		185,500		
16	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m <sup>3</sup>	37,100	10,02	371,74
17	K	171201211	Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)	t	70,490	49,99	3 523,80
			37,100*1,9 "Přepočteno koeficientem množství		70,490		
4 - Vodorovné konstrukce							227 041,14
40	K	451561111	Lože pod dlažby z kameniva drceného drobného, tL vrstvy do 100 mm	m <sup>2</sup>	53,000	88,15	4 671,95
41	K	457542111	Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu ze štěrkodrti se zhutněním do 10 pojezdů/m <sup>3</sup> , frakce od 0-22 do 0-63 mm	m <sup>3</sup>	26,500	787,89	20 879,09
			53*0,5		26,500		
44	K	465511327-M	Dlažba z lomového kamene na suchu s vyklínováním a vyplněním spár tl 300 mm - (pískovec ve specifikaci)	m <sup>2</sup>	53,000	1 399,49	74 172,97
45	M	583810-R	kamenná dlažba s bloků 20/30/40cm s rovnou (štipanou) horní plochou materiál - Godulský pískovec - viz popis TZ	t	31,800	3 598,35	114 427,53
			53*0,6" Přepočtené koeficientem množství		31,800		
			Součet		31,800		
N1	K	464451114	Prolití vrstvy z lomového kamene maltou MC 25	m <sup>3</sup>	4,240	3 040,00	12 889,60
			53*0,2*0,4		4,240		
998 - Přesun hmot							857,64
56	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	80,681	10,63	857,64

**Rekapitulace změn více prací včetně smlouvy**

		SOD	Dodatek č.1	Celkem	DPH	Cena celkem
Rekapitulace dílčích částí						
<b>POV 1</b>	<b>POV</b>	<b>568 369,00</b>	<b>0,00</b>	<b>568 369,00</b>	<b>119 357,49</b>	<b>687 726,49</b>
2	Les 04/17	568 369,00	0,00	568 369,00	119 357,49	687 726,49
<b>SO 01_1</b>	<b>Plochy u vodáckého přístupu</b>	<b>1 552 358,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 552 358,00</b>	<b>325 995,18</b>	<b>1 878 353,18</b>
2	Les 04/17	1 552 358,00	0,00	1 552 358,00	325 995,18	1 878 353,18
<b>SO 02_1</b>	<b>Plochy u horního stupně</b>	<b>7 430 540,00</b>	<b>242 232,78</b>	<b>7 672 772,78</b>	<b>1 611 282,28</b>	<b>9 284 055,06</b>
2	Les 04/17	7 430 540,00	242 232,78	7 672 772,78	1 611 282,28	9 284 055,06
<b>VON</b>	<b>Vedlejší a ostatní náklady</b>	<b>108 733,00</b>	<b>0,00</b>	<b>108 733,00</b>	<b>22 833,93</b>	<b>131 566,93</b>
2	Les 04/17	108 733,00	0,00	108 733,00	22 833,93	131 566,93
<b>Celkem za stavbu</b>		<b>9 660 000,00</b>	<b>242 232,78</b>	<b>9 902 232,78</b>	<b>2 079 468,88</b>	<b>11 981 701,66</b>